
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

153 26-06-2020
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO: CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - IMPEGNO DI SPESA

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2020/2022;

Richiamata la deliberazione di G.C. n.46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2019/2021;
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
Richiamate:

la deliberazione G.C. n.45 del 09/06/2020 avente ad oggetto: “Centro Diurno Estivo 2020 – atto
di indirizzo”;
la determina n.137 del 09/06/2020 avente ad oggetto “Organizzazione Centro Diurno Estivo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



2020”;
le determine n.138 e 139 del 09/06/2020 con le quali è stata approvata l’informativa e la
modulistica;
la determina n.147 del 18/06/2020 di aggiudicazione del servizio Centro Diurno Estivo 2020 alla
Cooperativa Sociale Start di Vigevano;

Rilevato che il numero degli iscritti al Centro Diurno Estivo 2020 per tutto il periodo è inferiore a n.30
e pertanto lo stesso si svolgerà presso la Scuola dell’Infanzia dell’ex Comune di Zelo Surrigone;
Rilevato altresì che in merito è stata interpellata la Cooperativa Sociale Start di Vigevano, la quale ha
comunicato la propria disponibilità a svolgere il servizio di gestione del Centro Diurno Estivo anche
con il numero attuale di iscritti e alle tariffe dalla stessa presentate;
Preso atto delle tariffe per il Centro Diurno Estivo 2020 di seguito riportate:

€ 134,00 + Iva 5% procapite/settimanale per la frequenza full-time
€ 78,00 + Iva 5% procapite/settimanale per la frequenza part-time

Precisato che tra gli iscritti sono presenti anche alcuni alunni diversamente abili, per i quali sarà
garantito il rapporto 1:1 con le seguenti tariffe:

€ 130,00 + Iva 5% procapite/giornaliera per la frequenza full-time di alunni diversamente abili
€ 65,00 + Iva 5% procapite/giornaliera per la frequenza part-time di alunni diversamente abili

Dato atto che, a seguito di confronto Amministrazione/Famiglie, il costo per la frequenza al Centro
Diurno Estivo 2020 per gli alunni diversamente abili sarà così ripartito: 70% a carico
dell’Amministrazione e 30% a carico della famiglia;

Ritenuto pertanto di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per il Centro Diurno Estivo
2020 per la somma presunta di € 34.547,00 in favore della Cooperativa Sociale Start Onlus di
Vigevano, aggiudicataria del servizio;

Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
Visti:

il D.Lsg n.267/2000
il D.Lsg n.165/2001

Vista la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2020/2022;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online; 
Di dare atto altresì che in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente provvedimento
è stato richiesto il CIG (Codice Identificativo Gare), in base a quanto previsto dalla deliberazione
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture e che lo stesso è CIG:
8336818FD6;
Atteso che:

la Cooperativa Sociale Start Onlus, con sede a Vigevano in Via Madonna degli Angeli, 20, P.Iva
02652740180 essendo Associazione senza scopo di lucro non è tenuta all’emissione del DURC;
verrà richiesto alla Cooperativa Sociale Start Onlus il numero di conto corrente dedicato, così
come previsto dall’art. 3 comma 1 della Legge n. 136/2010, su cui verranno effettuati i
pagamenti per tale fornitura, nonché l’attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla predetta legge;

DETERMINA
Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Di impegnare la somma presunta di € 34.547,00 a favore della Cooperativa Sociale Start Onlus
di Cooperativa Sociale Start Onlus Vigevano, quale quota necessaria per il servizio di gestione
del Centro Diurno Estivo 2020.

2.

Di imputare la somma presunta di € 34.547,00 al cap. 46612 del Bilancio di Previsione
2020/2022, annualità 2020.

3.

Di introitare le somme versate dalle famiglie per la frequenza al Centro Diurno Estivo 2020 al
cap. 409.1 del Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2020.

4.

Di stabilire ai sensi della L. 136/2010, che i beneficiari si assumono tutti gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed
integrazioni.

5.

Di dare atto che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a
scadere, ovvero entro il 31/12/2020.

6.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

7.

Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa.

8.

Di comunicare al beneficiario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs
267/2000.

9.

 

Il Responsabile

VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - IMPEGNO DI SPESA si ritiene regolare
sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarit?e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.153 DEL 26-06-2020 
 
Vermezzo con Zelo, 26-06-2020

Il Responsabile

VIVIANA PASTORI

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.153 DEL 26-06-2020

 
 

OGGETTO: CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - IMPEGNO DI SPESA
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 30-06-2020

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 153/2020

 

OGGETTO: CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - IMPEGNO DI SPESA

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 30-06-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 30-06-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


